

Piłka w grze!

WAPLEWO 2018

SYLWIA ROGÓZ

Instruktor ds. kulturalno-oświatowych DPS w Otwocku

„... Jak co roku w chałupach ...” śpiewał Zbigniew Wodecki, tak i u nas, jak co roku w Waplewie... Kochani, już niebawem spotkamy się na corocznych kwalifikacjach do Turnieju Międzynarodowej Ligi Piłki Nożnej Osób Niepełnoprawnych organizowanym przez Fundację TZMO Razem Zmieniamy Świat.



fot. Aleksander Knitter

W założeniu spotkania na Turnieju mają na celu m.in. promowanie zdrowego stylu życia, kształtowania nawyków aktywności fizycznej jaką daje uprawianie sportu, rozwijanie indywidualnych pasji mieszkańców, kształtowanie pojęcia grupy, współpracy, zdrowego współzawodnictwa oraz nawiązywania znajomości, a jednocześnie rozwijania umiejętności interpersonalnych. Dla nas jest to jednak źródło radości z oczekiwania na spotkanie.

Turniej w Waplewie, bo to jest miejsce do którego wyjeżdżają mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Otwocku, ma charakter sportowo-rekreacyjny, oparty o zdrową konkurencję, a przede wszystkim celem jest dobra zabawa. Dodatkowo już same przygotowania do



dalekiej podróży są dla naszych mieszkańców źródłem wielu pozytywnych emocji.

Podczas trwania kilkudniowego Turnieju jest wiele radości i samozadowolenia jakie daje osobom niepełnosprawnym uczestnictwo w takiej formie aktywności. Wszyscy nasi „piłkarze” otrzymali nagrody – medale, puchar i piłkę do gry. Według relacji mieszkańców naszego Domu, coroczne spotkania w Wąplewie pozwalają uwierzyć w siebie, w swoją moc w walce przeciwnościami losu, dają poczucie przynależności do grupy, i zapomnieć o swojej niepełnosprawności. Stając do gry w swoim zespole są tylko i aż zawodnikami nie myślą jak się poruszają, myślą o wspólnej wygranej w walce fair play.

I nie chodzi tu o osiągnięcie spektakularnych wyników, ale poprzez turniej można nabyć większej wiary w swoje umiejętności, motywacji do przyszłego zwycięstwa, nie czując się „innym”, a my opiekunowie jesteśmy z nich bardzo dumni.

Impreza daje możliwość integracji z innymi mieszkańcami podobnych placówek. Nawiązują się wzajemne relacje, wymieniane są kontakty telefoniczne, uczestnicy na pamiątkę wspólnie się fotografują. Jest to dla nas wszystkich bardzo pozytywne przeżycie.

Impreza daje możliwość integracji z innymi mieszkańcami podobnych placówek. Nawiązują się wzajemne relacje, wymieniane są kontakty telefoniczne, uczestnicy na pamiątkę wspólnie się fotografują. Jest to dla nas wszystkich bardzo pozytywne przeżycie. Mieszkańcy przez cały rok przygotowują się do wyjazdu, nie tylko trenując piłkę nożną na własnym boisku, ale choćby wspólnie komponując z opiekunami tekst hymnu piłkarskiego do muzyki

utworu pt. „Przez twe oczy zielone”
Zenona Martyniuka cyt:

*Obejrzałem Polski mecze,
Nie mogę jeść, nie mogę spać.
Jak do tego doszło nie wiem,
Depress zaczął w piłkę grać.*

*Co poradzić mogę na to,
Że Łukasz strzelił znowu trzy
Że lepszy jest niż lato,
Że lepszy jest niż Platini.*



fot. Aleksander Knitter

*Przez te gole, te gole strzelone oszalałem
Każdy teraz to mówi,
Że Otwock umie w piłkę grać
Wszyscy polscy kibice
Seni Cup chcą medali
Tak, tak Otwock w Waplewie
Waplewie będzie grać*

*Przez Alek Cię przytuli,
A trener Sławek radę da
Serce dla Seni Cup bije,
Każdy z nich ducha walki ma*

*A z naszymi rywalami
Do końca walczyć będziemy
Waplewo będzie nasze,
Wszystkie punkty zdobędziemy*

Zwiększeniu integracji uczestników Turnieju, służąspotkania o charakterze rozrywkowym. Nasi uczestnicy występowali artystycznie na scenie – śpiewali, tańczyli, dzielili się publicznie swoimi odczuciami. Do występów przygotowywali się pod kierunkiem opiekunów.

Terapia przez występy artystyczne m.in. śpiew i indywidualny pokaz układu choreograficznego, w sposób szczególny rozwija ich osobowość, indywidualne talenty, twórcze podejście do życia i jego problemów oraz uruchamia wyobraźnię. Zastosowanie wielu różnorodnych form działań w trakcie trwania turnieju nie tylko uatrakcyjnia proces terapeutyczny

i podnosi zalety samego turnieju sportowego, ale przede wszystkim zwiększa obszar oddziaływań oraz lepsze efekty po względem jakościowym i ilościowym.

Za piękne, niezapomniane wspólnie przeżyte chwile, szczególne podziękowania kierujemy dla organizatorów imprezy, którzy w przygotowaniu wkładają wiele wysiłku, czasu, zaangażowania. Bez ich zapędu Turniej nie mógłby się odbyć. Jak zawsze stają na wysokości zadania, przygotowując profesjonalnie imprezę. Jednak największym uznaniem i nagrodą dla nas wszystkich jest widok szczęśliwych i tryskających energią zawodników, którzy już myślą o zbliżającym się kolejnym Turnieju w Waplewie.

TERMINARZ ROZGRYWEK MIĘDZYNARODOWEJ LIGI PIŁKI NOŻNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH SENI CUP 2018

Turnieje kwalifikacyjne

23-25.05.2018	Waplewo koło Olsztynka (woj. warmińsko-mazurskie)
05-07.06.2018	Pogorzelnica i Niechorze (woj. zachodniopomorskie)
12-14.06.2018	Czarna koło Dębicy (woj. podkarpackie)

Wielki Międzynarodowy Turniej Finałowy

3-5.07.2018	Toruń
-------------	-------

Zapraszamy do śledzenia relacji i wyników turniejów na stronie www.senicup.pl oraz na profilu www.facebook.com/senicup
Kontakt do organizatorów: tel. (56) 6123583, 723 185 242, e-mail: senicup@tzmo.com.pl